
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 NR XLII/338/22 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania  w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Lipka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 72 w związku z art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipka. 

§ 2. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w budżecie Gminy Lipka                   
z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego są: 

1) Nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych; 

2) Nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 4. Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną mają prawo korzystać nauczyciele, 
którzy ponoszą koszty związane z: 

1) leczeniem spowodowanym ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, specjalistycznym; 

3) długotrwałą rehabilitacją; 

4) dodatkową opieką medyczną. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

a) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela; 

b) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

c) sytuacji materialnej w gospodarstwie domowym nauczyciela; 

d) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonego w budżecie gminy. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie pomocy 
zdrowotnej zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie; 

2) oryginalne, imienne dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające koszty leczenia poniesione                         
w ciągu 6 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

3) oświadczenie o średnim dochodzie brutto przypadającym na osobę pozostającą  z nauczycielem                
w jednym gospodarstwie domowym z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających termin złożenia 
wniosków; 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D753C87E-E9BA-4DD1-AEB7-E89C7974D891. Podpisany Strona 1



3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w ust. 2, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek będzie pozostawiony bez 
rozpatrzenia, o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia uprawniony kieruje do Wójta Gminy Lipka za pośrednictwem 
dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony lub był zatrudniony (dotyczy emerytów                            
i rencistów). 

2. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również przełożony nauczyciela, 
zakładowa organizacja związkowa lub opiekun za jego zgodą, jeśli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do 
podejmowania czynności w tym zakresie. 

3. Dyrektor szkoły na wniosku potwierdza uprawnienie nauczyciela do uzyskania pomocy zdrowotnej. 

§ 8. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej udzielana jest dwa razy                    
w roku w terminach do 30 kwietnia oraz do 30 września. 

2. Przyznanie oraz wysokość świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej będzie uzależniona od wysokości 
środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Lipka i liczby składanych wniosków. 
W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna będzie 
przyznawana częściowo lub nie będzie przyznawana. 

3. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym 
nie może być wyższa od kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w tym okresie. 

4. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej podejmuje 
Wójt Gminy Lipka po zasięgnięciu opinii powołanej przez siebie Komisji do spraw przyznawania pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli. 

5. Wypłaty środków finansowych dokonywane są przez Referat Finansowy Urzędu Gminy Lipka. 

6. Na wniosek zainteresowanego wydawane jest pisemne uzasadnienie odmowy przyznania pomocy 
zdrowotnej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D753C87E-E9BA-4DD1-AEB7-E89C7974D891. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLII/338/22 
 Rady Gminy Lipka z dnia 24 listopada 2022 roku 

 
GMINA LIPKA 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 
wnioskodawca (imię i nazwisko) 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 
adres zamieszkania i nr telefonu 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 
placówka, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 
nr rachunku bankowego 
 

Uzasadnienie: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

W załączeniu: 
1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i leczenie nauczyciela; 
2) oryginalne, imienne dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające koszty leczenia poniesione w ciągu                       
    6 miesięcy przed złożeniem wniosku; 
3) oświadczenie o średnim dochodzie brutto przypadającym na osobę pozostającą z nauczycielem w jednym   
    gospodarstwie domowym z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających termin złożenia wniosków;  
4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie zapomogi dla nauczyciela.                                                                                               
 
 
 
 
 
 

data i podpis wnioskodawcy  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D753C87E-E9BA-4DD1-AEB7-E89C7974D891. Podpisany Strona 1



 

 

 

Potwierdzenie przez Dyrektora szkoły uprawnienia nauczyciela do uzyskania pomocy zdrowotnej: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Opinia Komisji i proponowana wysokość pomocy finansowej: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Wójt Gminy Lipka: 

 

(data i podpis) 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiecień 2016r.                            
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych oraz Ustawą z dnia 10 
maja 2018r o ochronie danych osobowych (Dz.U 1000 z 2018r.) informujemy, że: 
Administratorem Danych Osobowych jest: Wójt Gminy Lipka.  
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować w sprawach 
związanych z ochroną danych osobowych pod adresem poczty elektronicznej: biuro@iodopila lub pisemnie 
na adres siedziby Administratora. 
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na 
administratorze, tj. rozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, organizacji wypłaty świadczeń, 
dokumentowania procesu rozpatrywania wniosku i wypłaty świadczeń, kontroli nad wydatkowaniem 
środków, ochrony praw i realizacji roszczeń oraz w celach archiwalnych. 
4. Podstawa przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. I lii. c oraz art 9 ust 2 lit. b RODO i jest 
niezbędne dla wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na administratorze, które wynikają z art. 72 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz uchwała Nr …. Rady 
Gminy Lipka z dnia 24 listopada 2022r., w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków  i sposobów ich przyznawania. 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w Urzędzie Gminy Lipka przez okres niezbędny do 
realizacji wskazanych wyżej celów nie dłuższy niż do rozpatrzenia wniosku i wypłaty świadczenia oraz czasu 
przechowywania na podstawie odrębnych przepisów prawa archiwizacyjnego. Dane nie są profilowane ani 
przekazywane za granice. 
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody na 
przetwarzanie w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody wyrażonej przed jej cofnięciem. Szczegółowa klauzula informacyjna o przetwarzaniu 
danych osobowych znajduje się na stronie Urzędu Gminy w Lipce www.gminalipka.pl. W przypadku pytań 
można kontaktować się z Inspektorem ochrony danych poprzez adres e-mail: biuro@iodopila. 
Przysługuje Pani/ Panu prawo skargi do organu nadzorczego, tj.: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale bez nich nie jest możliwe ani rozpatrzenie wniosku, ani 
wypłata świadczenia, dlatego w przypadku ich niepodania wniosek nie będzie rozpatrzony. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D753C87E-E9BA-4DD1-AEB7-E89C7974D891. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 72 ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r, 
poz. 1762 ze zm.) niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do 
świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły/przedszkola zobowiązane są do 
corocznego przeznaczania w budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej a także określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

Stosownie do art. 91 d pkt 1 w/w ustawy kompetencje w zakresie uchwalania regulaminu przysługują radzie 
gminy. 

Realizując zapis ustawowy Rada Gminy Lipka przeznacza corocznie w budżecie Gminy środki finansowe z 
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D753C87E-E9BA-4DD1-AEB7-E89C7974D891. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 6

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



